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ANUNCIO  DE  LA  RESOLUCIÓN  DE  16  DE  NOVIEMBRE  DE  2022,  DE  LA  DIRECCIÓN  GENERAL  DE  LA
PRODUCCIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA, POR LA QUE SE CONCEDE LA SUBVENCIÓN A LA CONTRATACIÓN DE
SEGUROS AGRARIOS, CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA 2021.

Orden de 12 de mayo de 2021, por la que se convocan para el ejercicio 2021 las ayudas a la contratación de
seguros agrarios en el marco del Plan de Seguros Agrarios Combinados, y se establecen las determinaciones en
relación con estas ayudas, según lo dispuesto en la Orden de 13 de abril de 2018, que cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8.1 de la norma reguladora, con fecha 16 de noviembre de 2022,
la   persona  titular  de  la  Dirección  General  de  la  Producción  Agrícola  y  Ganadera  dicta  una  resolución
correspondiente a la convocatoria 2021, que incluye el listado anexo al presente documento con las personas
beneficiarias  de  dicha  ayuda,  una  vez  efectuados  los  cálculos  oportunos,  de  acuerdo  con  la  Orden  de
convocatoria.

Según lo  dispuesto en el  artículo 8.4.  de la  norma reguladora,  contra la  resolución,  que pone fin a  la  vía
administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el órgano que resuelve, en el plazo de
un  mes  contado  a  partir  del  día  siguiente  a  aquel  en  el  que  se  publique  en  BOJA,  o  interponer  recurso
contencioso administrativo en el  plazo de dos meses contados igualmente desde el  día siguiente al  de la
publicación, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 46.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

Para  cualquier  duda  o  aclaración,  los  interesados  se  pueden  dirigir  al  Servicio  de  Seguros  Agrarios  y
Adversidades Climáticas de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural, a través de la dirección
de correo electrónico saac.cagpds@juntadeandalucia.es.

LA JEFA DEL SERVICIO DE SEGUROS AGRARIOS Y ADVERSIDADES CLIMÁTICAS

Fdo.: Natalia Grisalvo Martínez

Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural
Dirección General de la Producción Agrícola y 
Ganadera
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C
onsejería de Agricultura, Pesca, Agua  y

D
esarrollo Rural

Dirección General de la Producción Agrícola y
Ganadera

AN
EXO

 I. LISTADO
 DE BEN

EFICIARIO
S DE LA SU

BVEN
CIÓ

N
 A LA CO

N
TRATACIÓ

N
 DE SEGU

RO
S

AGRARIO
S DE LA CO

N
VO

CATO
RIA 2021

N
.º

B
EN

EFIC
IARIO

N
IF

C
B

/SC
 %

PLAN
LIN

EAS D
E SEG

U
RO

 PO
R B

EN
EFIC

IARIO
SU

B
V.

EN
ESA

IM
PO

RTE
LÍN

EA
SU

B
V.

J.A.

1
GAN

ADERO
S DEL VIAR SL

B90225343
2020

410 - CO
M

PEN
SACIÓ

N
 PO

R PÉRDIDA DE PASTO
S

415 - SEGU
RO

 RETIRADA Y DESTRU
.

6.532,95
1.160,42

5.000,00
1.508,55

6.508,55

2
TO

RRESTRELLA, S.L.
B11654852

2019
403 - EXPLO

TACIÓ
N

 GAN
ADO

 VACU
N

O
 DE LIDIA

415 - SEGU
RO

 RETIRADA Y DESTRU
.

11.711,56
1.658,90

5.000,00
1.826,99

6.826,99

3
H

ERM
AN

AS BU
STO

S BU
EN

ESTADO
 CB

E05363338
2020

410 - CO
M

PEN
SACIÓ

N
 PO

R PÉRDIDA DE PASTO
S

415 - SEGU
RO

 RETIRADA Y DESTRU
.

2.097,96
360,19

1.985,29
250,74

2.236,03

75697364V
33,00

75700432A
33,00

75700683R
34,00

4
H

EREN
CIA YACEN

TE DE DE M
ARIA

 TERESA DE LAR O
RTIZ

E42993097
2020

415 - SEGU
RO

 RETIRADA Y DESTRU
.

662,85
861,71

861,71

28694932V
33,34

28861385L
33,33

28861386C
33,33

5
08909861Y

2020
306 - H

O
RTALIZAS BAJO

 CU
BIERTA PEN

IN
SU

LA Y BALEARES
299,04

388,75
388,75

6
75056740N

2019
415 - SEGU

RO
 RETIRADA Y DESTRU

.
120,12

156,16
156,16

7
24626270D

2019
415 - SEGU

RO
 RETIRADA Y DESTRU

.
194,32

252,62
252,62

8
30209619Q

2020
415 - SEGU

RO
 RETIRADA Y DESTRU

.
106,40

138,32
138,32

9
26230150F

2020
314 - EXPLO

TACIO
N

ES O
LIVARERAS

2.275,64
2.170,06

2.170,06

FIRMADO POR NATALIA CAROLINA GRISALVO MARTINEZ 23/11/2022 PÁGINA 2/5

VERIFICACIÓN Pk2jm7XLPMEAGE6JUVARZEE6HZJK7J https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jm7XLPMEAGE6JUVARZEE6HZJK7J


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
.º

B
EN

EFIC
IARIO

N
IF

C
B

/SC
 %

PLAN
LIN

EAS D
E SEG

U
RO

 PO
R B

EN
EFIC

IARIO
SU

B
V.

EN
ESA

IM
PO

RTE
LÍN

EA
SU

B
V.

J.A.

10
DESARRO

LLO
 Y APLICACIO

N
ES

 FITO
TECN

ICAS S.A.
A14569685

2019
310 - FRU

TO
S SECO

S
492,60

640,38
640,38

11
EFRIASA SA

A28146868
2019

2020

315 - CU
LTIVO

S FO
RRAJERO

S

309 - CU
LTIVO

S H
ERBÁCEO

S EXTEN
SIVO

S
318 - EXP. H

O
RTÍCO

LAS AL AIRE LIBRE CICLO
 PRIM

-VERAN
O

 PEN
IN

SU
LA Y BALE...

61,61

5192.57
3.403,95

49,29

5192.57
4.425,14

9.000,00

12
24124027V

2020
309 - CU

LTIVO
S H

ERBÁCEO
S EXTEN

SIVO
S

310 - FRU
TO

S SECO
S

141,05
1.264,60

105,84
1.226,21

1.332,05

13
SDAD CO

O
P AN

D LU
JO

VI
F21164199

2020
328 - EXPLO

TACIO
N

ES DE FRESÓ
N

 Y O
TRO

S FRU
TO

S RO
JO

S
11.812,83

8.563,81
8.563,81

14
H

EREDERO
S DE JU

AN
E96710918

2020
301 - EXPLO

TACIO
N

ES CITRÍCO
LAS

318 - EXP. H
O

RTÍCO
LAS AL AIRE LIBRE CICLO

 PRIM
-VERAN

O
 PEN

IN
SU

LA Y BALE...
425,31
66,19

552,90
86,05

638,95

19454648Y
25,00

19823732D
25,00

19833271A
20,00

22681329V
25,00

24399212F
5,00

15
00252470E

2020
415 - SEGU

RO
 RETIRADA Y DESTRU

.
1.111,16

1.444,51
1.444,51

16
30418443T

2020
309 - CU

LTIVO
S H

ERBÁCEO
S EXTEN

SIVO
S

1.864,41
1.864,41

1.864,41

17
FRU

TAS ALO
A S.L.U

.
B04037784

2019

2020

300 - EXPLO
TACIO

N
ES FRU

TÍCO
LAS

301 - EXPLO
TACIO

N
ES CITRÍCO

LAS

6.858,48

19463.62

8.916,02

5000

9.000,00

18
44365932J

2019
312 - U

VA DE VIN
IFICACIÓ

N
 EN

 PEN
ÍN

SU
LA Y BALEARES

249,22
323,99

323,99
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N
.º

B
EN

EFIC
IARIO

N
IF

C
B

/SC
 %

PLAN
LIN

EAS D
E SEG

U
RO

 PO
R B

EN
EFIC

IARIO
SU

B
V.

EN
ESA

IM
PO

RTE
LÍN

EA
SU

B
V.

J.A.

19
76141941G

2020
309 - CU

LTIVO
S H

ERBÁCEO
S EXTEN

SIVO
S

318 - EXP. H
O

RTÍCO
LAS AL AIRE LIBRE CICLO

 PRIM
-VERAN

O
 PEN

IN
SU

LA Y BALE...
320 - PLAN

TA VIVA, FLO
R CO

RTADA, VIVERO
S Y SEM

ILLAS EN
 PEN

IN
SU

LA Y BAL...
327 - EXPLO

TACIO
N

ES H
O

RTÍCO
LAS CICLO

S SU
CESIVO

S EN
 PEN

ÍN
SU

LA Y
BALEAR...

723,99
3.677,80
1.457,42
3.889,54

723,99
4.217,58
1.192,18
4.078,22

9.000,00

20
H

ERGIL SL
B41165374

2020
415 - SEGU

RO
 RETIRADA Y DESTRU

.
2.287,37

2.973,58
2.973,58

21
AGRO

PECU
ARIA DEH

ESA YEGU
AS S.L

B14762124
2020

415 - SEGU
RO

 RETIRADA Y DESTRU
.

348,00
452,40

452,40

22
32007191T

2020
301 - EXPLO

TACIO
N

ES CITRÍCO
LAS

601,62
782,11

782,11

23
EXPLO

TACIO
N

ES GO
M

EZ O
LM

O
SCP 

J14959530
2020

415 - SEGU
RO

 RETIRADA Y DESTRU
.

530,92
635,20

635,20

75699285Y
50,00

75701832T
50,00

24
CO

M
PLEJO

 AGRICO
LA LAS LO

M
AS SL

B79569083
2019

2020

309 - CU
LTIVO

S H
ERBÁCEO

S EXTEN
SIVO

S

307 - H
O

RTALIZAS AIRE LIBRE O
TO

Ñ
O

-IN
VIERN

O
 PEN

ÍN
SU

LA Y BALEARES
323 - EXPLO

TACIO
N

ES IN
DU

STRIALES TEXTILES
326 - CU

LTIVO
S IN

DU
STRIALES N

O
 TEXTILES

320,49

978.95
3.140,39
3.771,34

256,39

1272.64
3.140,39
3.771,34

8.440,76

25
34861947L

2019

2020

306 - H
O

RTALIZAS BAJO
 CU

BIERTA PEN
IN

SU
LA Y BALEARES

306 - H
O

RTALIZAS BAJO
 CU

BIERTA PEN
IN

SU
LA Y BALEARES

184,01

256.89

150,97

333.96

484,93

26
48917008X

2020
401 - EXPLO

TACIÓ
N

 GAN
ADO

 VACU
N

O
 DE REPRO

DU
CCIÓ

N
 Y PRO

DU
CCIÓ

N
415 - SEGU

RO
 RETIRADA Y DESTRU

.
189,84

5,72
174,41

7,44
181,85

27
34847869V

2019
415 - SEGU

RO
 RETIRADA Y DESTRU

.
437,28

568,46
568,46

28
H

N
O

S GARCIA RO
M

ERO
 SCL

F02211019
2020

415 - SEGU
RO

 RETIRADA Y DESTRU
.

92,43
120,16

120,16
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N
.º

B
EN

EFIC
IARIO

N
IF

C
B

/SC
 %

PLAN
LIN

EAS D
E SEG

U
RO

 PO
R B

EN
EFIC

IARIO
SU

B
V.

EN
ESA

IM
PO

RTE
LÍN

EA
SU

B
V.

J.A.

29
80151981V

2019

2020

415 - SEGU
RO

 RETIRADA Y DESTRU
.

401 - EXPLO
TACIÓ

N
 GAN

ADO
 VACU

N
O

 DE REPRO
DU

CCIÓ
N

 Y PRO
DU

CCIÓ
N

410 - CO
M

PEN
SACIÓ

N
 PO

R PÉRDIDA DE PASTO
S

415 - SEGU
RO

 RETIRADA Y DESTRU
.

34,37

4535.75
2.066,65

702,96

44,68

3212.75
2.082,50

913,85

6.253,78

Total beneficiarios incluidos en el presente anexo: 29

Total subvención concedida: 82.240,52 euros
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